

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
NOVA CONSTRUCCIÓ DE L'ESCOLA JOSEP DE RIBOT I OLIVAS D'1 LÍNIA A VILAMALLA ALT EMPORDÀ LOT 1: EDIFICACIÓ I URBANITZACIÓ (SENSE INSTAL·LACIONS) CLAU: PNG-17276-L1	NOVA CONSTRUCCIÓ DE L'ESCOLA JOSEP DE RIBOT I OLIVAS D'1 LÍNIA A VILAMALLA ALT EMPORDÀ LOT 1: EDIFICACIÓ I URBANITZACIÓ (SENSE INSTAL·LACIONS) CLAU: PNG-17276-L1

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

E612F5XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paret de tancament recolzada de gruix 13,5 cm, de maó calat klinker, HD, R-40 de 285x135x50 mm, de L	68,64	1.032,28	70.855,36	3,25
Paret de tancament recolzada de gruix 13,5 cm, de maó calat klinker, HD, R-40 de 285x135x50 mm, de La Paloma Cerámicas o equivalent, de color a definir per la D.F., cares vistes, categoria I, segons UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons UNE-EN 998-2					
E71197XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Membrana per a impermeabilització de 4,8 kg/m2 segons UNE-EN 13707, de làmina de betum modificat amb	20,54	1.985,50	40.782,19	1,87
----	--	-------	----------	-----------	------

Membrana per a impermeabilització de 4,8 kg/m2 segons UNE-EN 13707, de làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-48-FP, POLITABER COMBI 48 "CHOVA" o equivalent, amb armadura de feltre de polièster reforçat i estabilitzat de 150 g/m², de superfície no protegida, totalment adherida en calent, prèvia imprimació, col·locada amb cavalcaments a la base de la solera. Inclús banda de reforç perimetral de làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-48-FP, POLITABER COMBI 48 "CHOVA" o equivalent, amb armadura de feltre de polièster reforçat i estabilitzat de 150 g/m², cavalgant mínim 20cm per solera la solera

F9231J1X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Subbase de grava de granulat reciclat formigó, grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatg	29,14	1.315,06	38.320,88	1,76
----	--	-------	----------	-----------	------

Subbase de grava de granulat reciclat formigó, grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material

H000SSL1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	34.334,55	1,00	34.334,55	1,57
	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.				

E3CBDAXX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Armadura p/llosa AP500SD malla el.b/corrug.ME 20x20cm,D:12-12mm,6x2,2m B500T	9,78	3.365,26	32.912,24	1,51
----	--	------	----------	-----------	------

Armadura per a lloses AP500SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:12-12 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080

E8472104	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras de plaques fonoabsorbents tipus ECOPHON MASTER DS/TECH o equivalent de 1200x600x40 mm, amb s	83,47	383,30	31.994,05	1,47
----	--	-------	--------	-----------	------

Cel ras de plaques fonoabsorbents tipus ECOPHON MASTER DS/TECH o equivalent de 1200x600x40 mm, amb sistema de fixació M242, format per perfil primari T24 HD, cada 600mm, peça de fixació per perfils T, perfil secundari T24 longitud 600mm, esquadra regulable per fixació directa cada 1500mm, perfil perimetral angular, fixat cada 300mm, i doble angular "W" Shadow-line, fixat cada 300mm

F6A10QAX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reixat d'acer amb acabat galvanitzat formada per panell Orsogril galvanitzat o equivalent de 1992x19	104,15	250,92	26.133,32	1,20
---	--	--------	--------	-----------	------

Reixat d'acer amb acabat galvanitzat formada per panell Orsogril galvanitzat o equivalent de 1992x1986 mm, amb 2 fixacions per poste sobre base de formigó, suports d'acer galvanitzat de 50.8 mm i passamà superior de 20.5 mm galvanitzat, inclòs suport IPE 80-100 galvanitzat cada 3 peces de tanca

E9P22404	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment vinílic homogeni en rotlle, classe 32-34 segons UNE-EN 685 i de 2 mm de gruix, amb protecció	40,41	632,59	25.562,96	1,17
----	---	-------	--------	-----------	------

Paviment vinílic homogeni en rotlle, classe 32-34 segons UNE-EN 685 i de 2 mm de gruix, amb protecció de poliuretà, tipus Òptima de Tarkett o equivalent, amb grau de lliscament classe 2, col·locat flotant sobre làmina de 1,3 mm de gruix tipus Tarkolay o equivalent, inclosa en el preu d'aquesta partida, col·locat sobre suport amb imprimació i pasta allisadora de gruix màxim de 2 mm.

E8472105	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras de plaques fonoabsorbents tipus ECOPHON MASTER DS/TECH o equivalent de 600x600x40 mm, amb si	83,47	253,25	21.138,78	0,97
----	--	-------	--------	-----------	------

Cel ras de plaques fonoabsorbents tipus ECOPHON MASTER DS/TECH o equivalent de 600x600x40 mm, amb sistema de fixació M242, format per perfil primari T24 HD, cada 600mm, peça de fixació per perfils T, perfil secundari T24 longitud 600mm, esquadra regulable per fixació directa cada 1500mm, perfil perimetral angular, fixat cada 300mm, i doble angular "W" Shadow-line, fixat cada 300mm

EAU11119	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.P17-P18 Subministrament i instal·lació de dos murs mòbils monodireccionals model H-8700 o equival	20.903,36	1,00	20.903,36	0,96
---	--	-----------	------	-----------	------

FI.P17-P18 Subministrament i instal·lació de dos murs mòbils monodireccionals model H-8700 o equivalent de 130mm de gruix, sense guia al terra i amb carril encastrat al sostre. Sistema lliscant mono-direccional, desplaçable per un carril superior d'alumini (sense guia al paviment). Idoni per a la compartimentació d'espais en una sola direcció. El seu emmagatzematge sempre s'efectua als extrems dels carrils.

Taulells acabats en melamina color llis a escollir, perfils anoditzats mat natural.

Gruix: 130mm; Pes: 50 kg/m2; Perfileria oculta.

Aïllament acústic: 50dB / 54dB / 58dB

Dimensions: Alçada sota forjat: 2.850mm; Alçada sota carril: 2.825mm; Longitud: 5.400mm

Compost cadascun d'ells per cinc mòduls, específicament:

4 panells simples de 1.048mm; 1 panell muntant telescòpic de 1.048mm

E83E1101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat fibra-guix (45+12,5) + llana de roca - 57,5mm	31,60	602,92	19.052,21	0,87
Extradossat de plaques de fibra-guix format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 57,5 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'ampl·ria i canals de 45 mm d'ampl·ria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.					
E4Z225X1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Armadura prefabricada per a parets d'obra de fàbrica, d'acer amb recobriment epoxi de 75 mm d'ampl·r	3,11	6.028,95	18.750,04	0,86
Armadura prefabricada per a parets d'obra de fàbrica, d'acer de 75 mm d'ampl·ria, amb rodons de 3,7 mm de diàmetre exterior, armadura GEOFOR 4075 (amb recobriment epoxi en paret d'obra vista i galvanitzat en paret per revestir) de sistemes GHAS o equivalent, col·locada (unitat de 3,06ml)					
EAU11120		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI-B02- Subministrament i instal·lació d'un mur mòbil multi-direccional model H-8601 o equivalent de	18.677,87	1,00	18.677,87	0,86
FI-B02- Subministrament i instal·lació d'un mur mòbil multi-direccional model H-8601 o equivalent de 100mm de gruix, sense guia al terra i amb carril encastrat al fals sostre, envitrallat a tota l'alçada. Sistema lliscant multi-direccional, desplaçable per un carril superior d'alumini (sense guia al paviment). Permet la compartimentació d'espais en qualsevol direcció i el seu emmagatzematge en l'espai projectat, tan dins com fora de la sala. Fabricat d'acord amb la certificació ambiental Cradle to Cradle. En doble vidre trempat transparent de 8mm, perfils anoditzats mat natural. Gruix: 100mm; Pes: 50Kg/m²; Perfil·leria vista; Aïllament acústic: 45dB Dimensions: Alçada sota forjat: 2.850mm; Alçada sota fals sostre: 2.500mm; Alçada sota carril: 2.500mm; Longitud: 6.500mm Compost per sis mòduls, específicament: 5 panells simples de 1.073mm; 1 panell muntant telescòpic de 1.073mm; 2m de carril suplementari 1 intersecció en L; 1 intersecció en T					
E84A2103		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Cel ras LUXALON tipus 30BXD o equivalent compost per lames d'alumini d'aliatge estàndard EN-AW-5050,	77,21	238,44	18.409,95	0,84
----	--	-------	--------	-----------	------

Cel ras LUXALON tipus 30BXD o equivalent compost per lames d'alumini d'aliatge estàndard EN-AW-5050, esmaltades al forn en color blanc RAL 9010, de 30mm d'ample, 64mm d'alt i 0,5mm d'espessor, amb una longitud màxima de 6,00m. Suports d'alumini, esmaltats al forn en color negre setinat, de 62mm d'ample, alt 29mm i un espessor de 0,95mm, formant una modulació de 100mm, amb una separació entre lames de 70mm. Fixació mitjançant tac metàl·lic i vareta roscada M6 galvanitzada

E7D69TKX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció passiva contra incendis d'estructura metàl·lica, mitjançant l'aplicació de pintura intumes	35,59	484,78	17.253,32	0,79
----	--	-------	--------	-----------	------

Protecció passiva contra incendis d'estructura metàl·lica, mitjançant l'aplicació de pintura intumescent, en emulsió aquosa monocomponent, color blanc, acabat mat llis, fins a formar un gruix mínim de pel·lícula seca de 637 micres i aconseguir una resistència al foc de 30 minuts. S'entregarà el Certificat corresponent de l'aplicador.

E8981406	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de parament vertical - horitzontal amb membrana foto-reticulant acrílica flexible referència	6,57	2.481,42	16.302,92	0,75
----	---	------	----------	-----------	------

Pintat de parament vertical - horitzontal amb membrana foto-reticulant acrílica flexible referència A0-537 Valastic RT de Valentine o equivalent, amb acabat llis, amb una capa segelladora referència E4-138 fixador de fons Universal blanc de Valentine o equivalent, i dues d'acabat

EAF8FP10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P10 Conjunt de 5 correderes de dues fulles de 287x115cms i 20 fulles basculants superiors de 143,	14.043,00	1,00	14.043,00	0,64
---	--	-----------	------	-----------	------

FE.P10 Conjunt de 5 correderes de dues fulles de 287x115cms i 20 fulles basculants superiors de 143,5x40cms amb perfil·leria d'alumini anodtzat sistema ALBA PROS 70 RPT o equivalent per a la corredera i sistema ALBA 65RPT o equivalent per a la basculant amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\alpha = 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable, doble compàs retenidor de l'obertura i manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants. Aïllament al soroll aèri 30dBA

E535E7XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cob.2plan.acer+aill MW-roca 150mm grecada color estàndard (no blanc) perforada,prelcat,g (ex/in)=0,	49,82	278,64	13.881,84	0,64
Coberta amb plaques formades per dues planxes d'acer HIANSA MT-52 o equivalent, de 52mm d'altura de greca, amb aïllament de llana mineral de roca de 30mm de gruix, amb un gruix total de 134 mm, amb la cara exterior grecada color estàndard, diferent del blanc i la cara interior microperforada 20%, prelacat, gruix de les planxes (ext/int) 0,6/0,6 mm, junt longitudinal encadellat amb nervi, fixada a tres vanos, amb un pendent de 1%					
EAZGG406		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Comandament a distància Ventus F200 o equivalent execució manual amb palanca de mà per a finestra pr	357,80	36,00	12.880,80	0,59
Comandament a distància Ventus F200 o equivalent execució manual amb palanca de mà per a finestra projectant, color plata, de 1200 a 2400 mm. d'amplada i 2 compasos d'obertura projectant					
E93A14EX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Base de morter de 5 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4, inclús banda perimetral amb aïllament	9,92	1.266,26	12.561,30	0,58
Base de morter de 5 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4, inclús banda perimetral amb aïllament					
F9G8CDAS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment de formigó amb additiu, per a paviment continu, de 15 cm, de gruix, amb fibres sintètiques,	56,17	214,57	12.052,40	0,55
Paviment de formigó amb additiu, per a paviment continu, de 15 cm, de gruix, amb fibres sintètiques, escampat des de camió, reglejat, acabat superficial amb tractament desactivant					
E6521111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Envà fibra-guix,estruc.senzilla, (1x12,5+45+2x12,5) Llana roca 40 mm - 82,5cm	42,90	266,84	11.447,48	0,52
----	---	-------	--------	-----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 82,5 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'amplària i canals de 45 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix a una cara i 1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix a l'altra cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EAN5U006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministra i col·locació de lletra majúscula de pal, de deseno	453,60	25,00	11.340,00	0,52
---	---	--------	-------	-----------	------

Subministra i col·locació de lletra majúscula de pal fet amb planxa d'acer per pintar, amb p.p, d'ancoratges a obra. Inclou el pintat de la lletra. Totalment executat segons detall de projecte.

E7C9H82X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.placa semiríg.MW-roca,dens.=26-35kg/m3,g=60mm,cond.tèrmica <=0,037W/mK,kraft,col.fix.mecàniqu	11,31	969,42	10.964,11	0,50
----	--	-------	--------	-----------	------

Aïllament amb amb placa semirígida de llana mineral de roca (MW) recobert amb paper kraft imprès de la casa URSA TERRA Mur Plus P1203 o equivalent, de densitat 30 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,032 W/mK i resistència tèrmica >= 1,5 m2.K/W, col·locada amb fixacions mecàniques

EB121FXX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Barana formada per passama de tub d'acer galvanitzat de 60,30,1,1 fixat mecànicament a muntants (1/	27,50	380,89	10.474,61	0,48
---	---	-------	--------	-----------	------

Barana formada per passamà de cable d'acer inoxidable diàmetre 6mm i muntants (1/m) de perfils LD 40.20.3 i pletines d'ancoratge de 100.40.5 mm conformats a taller i portats a galvanitzar i fixats mecànicament

E8J9SAXX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, de 1 mm de gruix, entre 450 i 660 mm de desenvol	22,05	465,19	10.257,44	0,47
---	--	-------	--------	-----------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, de 1 mm de gruix, entre 450 i 660 mm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques sobre planxa galvanitzada d'1mm de gruix de 3 plecs.

E83E1107	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat fibra-guix (70+12,5+15) + llana de roca - 9,75 Cm	40,37	247,22	9.980,11	0,46
----	---	-------	--------	----------	------

Extradossat de plaques de fibra-guix format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 97,5 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplaria i canals de 70 mm d'amplaria, amb una placa tipus estàndard (A) de 10 mm de gruix i un aplca tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 60 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc..Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EA1DFP11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.P11-P12- Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i fu	4.744,97	2,00	9.489,94	0,43
---	--	----------	------	----------	------

FI.P11-P12- Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i fulles fixes, dues d'elles amb finestra superior, vidre 3+3 mm transparent, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 575x220 cm, inclòs els reforços necessaris per arriostament de les mateixes a forjat, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla, doble compàs retenedor de l'obertura. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.

E9U22415	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Sòcol de mitja canya tipus Blancos Acigres o equivalent, de peça d'angle riconer 24x8/8 i peça d'ang	32,66	282,82	9.236,90	0,42
---	--	-------	--------	----------	------

Sòcol de mitja canya tipus Blancos Acigres o equivalent, de peça d'angle riconer 24x8/8, peça d'angle interior de 8x8/8 i peça d'angle exterior 8x8/16, col·locat amb morter de ciment 1:6 elaborat a obra

F9E10102	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment panot vorera gris,20x20x4cm,preu sup.,col.truc macet.mort.1:2:10	40,52	223,26	9.046,66	0,41
----	---	-------	--------	----------	------

Paviment de panot per a vorera gris de 30x30x3,5 cm model pirelli 5 franges de color vermell sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland

EA	F8B38	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B38 Conjunt de mides totals 1544x265cms amb perfileria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 R	8.742,22	1,00	8.742,22	0,40

FE.B38 Conjunt de mides totals 1544x235cms amb perfileria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT per fixes i ALBA PROS 70RPT per correderes o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat, joc d'una maneta per fulla, tancaportes Yale de Tesa o similar, sistema barra antipanic Tesa sèrie Temprow o similar per sobreposar amb solapa.

Format per:

- 8 unitat de fixes d'una fulla 104x190cms
- 2 unitat de fixes d'una fulla de 90.5x190cms
- 4 unitat de oscil·lants de fulles superiors de 203x45cms
- 1 unitat de oscil·lant de fulles superiors de 181x45cms
- 1 porta de dues fulles practicables amb panell llis ceg de 225x235cms maneta interior i exterior i pany de cop i clau i sistema de barra antipanic per a dues fulles.
- 1 porta de dues fulles practicables amb panell llis ceg de 230x235cms maneta interior i exterior i pany de cop i clau i sistema de barra antipanic per a dues fulles.

FD	5H1001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canal de recollida d'aigua ACO DRAIN SELF 100 H95 o equivalent amb reixa de fundició fixada amb kit	116,04	73,73	8.555,63	0,39

Canal de recollida d'aigua ACO DRAIN SELF 100 H95 o equivalent amb reixa de fundició fixada amb kit antirobatori, amb dues sortides, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix

E7	C9J82X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----	--------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.placa ríg.MW-roca,dens.=161-200kg/m3,g=60mm,cond.tèrmica <=0,04W/mK,col.mort.adhes.	10,71	796,05	8.525,74	0,39
----	--	-------	--------	----------	------

Aïllament amb placa semirígida de llana mineral de roca (MW) recobert amb paper kraft imprès de la casa URSA TERRA Mur Plus P1203 o equivalent, de densitat 30 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,032 W/mK i resistència tèrmica >= 1,5 m2.K/W, col·locada amb morter adhesiu

E4Z225X3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Anclatge per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat, anclatge GEOANC LACV-1 i tac FISCHER de	5,37	1.585,64	8.514,90	0,39
---	--	------	----------	----------	------

Anclatge per a parets d'obra de fàbrica, d'acer galvanitzat, anclatge GEOANC LACV-2 i tac FISCHER de sistemes GHAS o equivalent, col·locat

E44353XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/bigà peça comp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.	2,14	3.973,12	8.502,48	0,39
----	--	------	----------	----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta, biga BOYD, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

E93A2403	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescuda supo.pavim.,g=5,5cm,mort.ciment 1:4	10,23	821,70	8.405,99	0,39
----	--	-------	--------	----------	------

Recrescuda del suport de paviments, de 5,5 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4

E6521110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà fibra-guix,estruc.doble (12,5+2x45+12,5) Llana de roca 2x40mm -115mm	48,87	170,40	8.327,55	0,38
----	---	-------	--------	----------	------

Envà de plaques de fibra-guix format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 115 mm, muntants cada 400 mm de 45 mm d'amplària i canals de 45 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 12,5 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

E66AFB12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	FI.B12a-B12b-B42-B44-P02-P03-P13-Cabina modular tipus I-25 de Mobelmol o similar amb placa de resine	148,80	55,44	8.249,92	0,38
----	--	--------	-------	----------	------

FI.B12a-B12b-B42-B44-P02-P03-P13-Cabina modular tipus I-25 de Mobelmol o similar amb placa de resines sintètiques, de 13 mm de gruix amb cantells polits i bisellats, inclòs ferratges d'acer inoxidable, barra superior estabilitzada de 25x25 mm, peus regulables, frontisses, tanca i pom amb indicador de lliure/ocupat, tot d'acer inoxidable 304 i 316.

E4Z225X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Armadura prefabricada per a parets d'obra de fàbrica, d'acer amb recobriments epoxi de 75 mm d'amplàr	3,96	2.046,84	8.105,47	0,37
---	---	------	----------	----------	------

Armadura prefabricada per a parets d'obra de fàbrica, d'acer de 75 mm d'amplària, amb rodons de 3,7 mm de diàmetre exterior, armadura GEOFOR 4200 (amb recobriments epoxi en paret d'obra vista i galvanitzat en paret per revestir) de sistemes GHAS o equivalent, col·locada (unitat de 3,06ml)

EAF8FB08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B08 Conjunt de mides totals 2611x110cms amb perfil·leria d'alumini ALBA 65mRPT per practicables i A	7.990,71	1,00	7.990,71	0,37
---	--	----------	------	----------	------

FE.B08 Conjunt de mides totals 2611x110cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA 65mRPT per practicables i ALBA PROS 70RPT per correderes o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent i butiral Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.. Aïllament al soroll aèri 30dBA
Format per:

- 1 unitat de dos correderes (4fulles) de 270x110cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 238x110cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 218x110cms
- 1 unitat de practicable d'una fulla de 85x110cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 118x110cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 335x110cms
- 1 unitat de practicable d'una fulla de 91x110cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 106x110cms
- 2 unitat de corredera de dues fulles de 162x110cms
- 1 unitat de practicable d'una fulla de 79x110cms
- 1 unitat de corredera de tres fulles de 410x110cms

E9DA2402	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment interior antilliscant de rajola de gres extruït tipus Blancos Acigres, col·locat a trencaju	40,25	192,10	7.732,03	0,35
----	--	-------	--------	----------	------

Paviment interior antilliscant de rajola de gres extruït tipus Blancos Acigres o equivalent, de 24,5x12x1,5 cm, grau de lliscament classe 3, col·locat a trencajunts, juntes de 5 mm segellades amb morter de resines epoxi, col·locat a truc de maceta amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004)

E5ZDS2XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, d'1 mm de gruix, 200-300 Mm de desenvolupament,	17,82	433,54	7.725,68	0,35
---	---	-------	--------	----------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, d'1 mm de gruix, 200-300 Mm de desenvolupament, com a màxim, amb 3 plecs, per a minvell, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat

EAF8FB01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B01-B02 Porta de mides 286x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral a cada canto amb	3.806,24	2,00	7.612,48	0,35
---	---	----------	------	----------	------

FE.B01-B02 Porta de mides 286x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral a cada canto amb perfil·leria d'acer tipus Economy 50 de Jansen o equivalent, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm Uw=2 W/m2K, g=0,6, transparent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat , joc de dues manetes per fulla i tancaport Yale 2500 de Tesa o similar.

PPAUU0XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials	7.500,00	1,00	7.500,00	0,34
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials

EAF8FB19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B19 Conjunt de mides totals 1960x220cms amb perfil·leria d'alumini ALBA 65 RPT per portes practicab	7.177,12	1,00	7.177,12	0,33
---	--	----------	------	----------	------

FE.B19 Conjunt de mides totals 1960x220cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT per portes practicables i ALBA PROS 70RPTper correderes, o equivalent, inclosos muntants, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent i mate. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i calu mestrejat, joc de dues manetes per fulla, retenedors i doble compàs retenidor de l'obertura Aïllament al soroll aèri 30dBA

Format per:

- 6 unitat de porta practicable d'una fulla 90x220cms i tarja superior basculant de 90x45cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 326x150cms i dues targes superiors basculants per corredera de 326x45cms
- 2 unitat de corredera de dues fulles de 356x150cms i dues targes superiors basculants per corredera de 356x45cms

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
F965U025					
m	Vorada recta form., DC, tipus T-2, C5 (25x15cm), B, H, T(R-5MPa),col./s.base form.,rejunt.mort·er	27,38	255,74	7.002,16	0,32

Vorada recta de peces de formigó, doble capa, tipus T-2 o equivalent, amb secció normalitzada de calçada C5 de 25x15 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'ab·rasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó, i rejuntada amb mort·er, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAVJEB07					
m2	SE.B07-B.08 - G·elosia d'alumini anoditzat plata amb lamel·la fixa vertical de 200.50.4 mm, fixades m	218,12	31,35	6.838,06	0,31

SE.B07-B08 - G·elosia d'alumini anoditzat plata amb lamel·la fixa vertical de 200.50.4 mm, fixades mecànicament pels extrems superiors i inferiors, segons detall de projecte.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAVTOOX1					
m2	Subminist·re de screen interior amb model Stor Enrollatble CLS PT amb teixit en color 1002 Black Out,	109,40	51,99	5.688,03	0,26

Subminist·re de screen interior amb model Stor Enrollatble CLS PT amb teixit en color 1002 Black Out, accionat amb motor Sunea Screen IO 6/32 i mando situo 1 IO, o equivalent. Ajustatge, col·locació en obra. No inclou el motor

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
F9611009					
m	Vora formada per puntes de travesses de fusta de pi de 20x10 cm, tractada en autoclau amb sals hidro	64,06	87,91	5.631,51	0,26

Vora formada per puntes de travesses de fusta de pi de 20x10 cm, tractada en autoclau amb sals hidrosolubles, ancorades al terreny amb base de formigó HM-20/P/20/I de 30 cm d'amplada i 15 cm de gruix.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EATAFP04					
u	FI.P04-P05-P06-P07-P08-P16- Porta de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i	921,26	6,00	5.527,56	0,25

FI.P04-P05-P06-P07-P08-P16- Porta de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i fulla fixe i una tarja lateral fixa amb finestreta, de vidre 3+3 mm transparent, de 70x220cm, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 160x220 cm, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla i doble compàs retenedor de l'obertura. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAF8FB28					
u	FE.B28 Porta 392x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 111cms a cada canto amb per	5.307,93	1,00	5.307,93	0,24

FE.B28 Porta 392x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 111cms a cada canto amb perfil·leria d'acer tipus Economy 50 de Jansen o equivalent, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 3.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat , joc de dues manetes per fulla i tancaportes Yale 2500 de Tesa o similar, retenedors

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E6521114					

m2	Envà fibra-guix,estruc.senzilla (12,5+45+12,5) Llana roca 40mm - 70mm	40,09	132,06	5.294,13	0,24
----	---	-------	--------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 70 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'amplària i canals de 45 mm d'amplària, 1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix a cada cara , fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EAF8FB18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B18 Porta de mides 292x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral a cada canto amb perf	5.194,41	1,00	5.194,41	0,24
FE.B18 Porta de mides 292x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral a cada canto amb perfil·leria d'acer tipus Economy 50 de Jansen o equivalent, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm Uw=2 W/m2K, g=0,6, transparent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat , joc de dues manetes per fulla i tancaportes Yale 2500 de Tesa o similar, retenedors					

EAF8FP01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.P01 Conjunt de 1 finestra corredera de tres fulles de 370x110cms, 1 corredera de dues fulles de 2	5.157,53	1,00	5.157,53	0,24
FE.P01 Conjunt de 1 finestra corredera de tres fulles de 370x110cms, 1 corredera de dues fulles de 264x110cms, 1 corredera de dues fulles de 262x110cms, 2 correderes de dues fulles de 287x110cms, 2 corredera de dues fulles de 278x110cms, amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 70 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable.					

E83E1102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat fibra-guix (45+12,5) - 57,5mm	28,53	179,78	5.129,18	0,23
----	---	-------	--------	----------	------

Extradossat de plaques de fibra-guix format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 57,5 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'amplaria i canals de 45 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc..Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EA1DFB33		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B33-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i tres fu	4.994,73	1,00	4.994,73	0,23
FI.B33-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i tres fulles fixes amb dos finestres superiors abatibles en cada fulla, vidre 3+3 mm transparent, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 602x220 cm, inclòs els reforços necessaris per arriostament de les mateixes a forjat, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla, doble compàs retenedor de l'obertura, retenedors d'obertura i antipinçadits. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.					

EA1DFB32		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B32-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i tres fu	4.832,04	1,00	4.832,04	0,22
FI.B32-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i tres fulles fixes amb dos finestres superiors abatibles en cada fulla, vidre 3+3 mm transparent, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 581x220 cm, inclòs els reforços necessaris per arriostament de les mateixes a forjat, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla, doble compàs retenedor de l'obertura, retenedors d'obertura i antipinçadits. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.					

E9V22407		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Esglaó de terratzo de gra petit, de dues peces frontal i estesa (15,6x30 cm), i 180 cm de longitud,	61,91	75,60	4.680,40	0,21
---	---	-------	-------	----------	------

Esglaó de terratzo de gra petit, de dues peces frontal i estesa (15,6x30 cm), i 180 cm de longitud, amb una banda abuixardada antilliscant, amb grau de lliscament classe 2, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l

E4BBM8XX

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Armadura p/sostre reticular AP500SD, malla el.b/corrug.ME 20x20cm, D:10-10mm, 6x2,2m B500SD	7,51	618,26	4.643,13	0,21
----	---	------	--------	----------	------

Armadura per a sostre reticular AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:10-10 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080

FQS1SB10

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m	SE.B10 Gelosia de corda agafada amb arendel·les diàmetre 30mm/15 cm sobre platina inferior de 40.10m	171,21	26,00	4.451,46	0,20
---	--	--------	-------	----------	------

SE.B10 Gelosia de corda agafada amb arendel·les diàmetre 30mm/15 cm sobre platina inferior de 40.10mm fixada mecànicament al paviment superior soldada a llinda del voladís.

E83E1103

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Extradossat fibra-guix (45+2x12,5) + llana de roca - 70 mm	37,23	119,19	4.437,48	0,20
----	--	-------	--------	----------	------

Extradossat de plaques de fibra-guix format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 70 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'amplaria i canals de 45 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada i densitat superior a 900kg/m3.

EAZGG3XX

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Subministre i col·locació de molla TS-83 d'altres prestacions de color plata, per a la fulla principa	177,85	24,00	4.268,40	0,20
---	---	--------	-------	----------	------

Subministrament i col·locació de molla TS-83 d'altres prestacions de color plata, per a la fulla principal de porta

EAF8FB06

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	FE.B06 Conjunt de mides 649x265cms format per 2 portes practicables de 96x220cms, 4 fixes 112x220cms	4.255,72	1,00	4.255,72	0,19
---	--	----------	------	----------	------

FE.B06 Conjunt de mides 649x265cms format per 2 portes practicables de 96x220cms, 4 fixes 112x220cms, 4 basculants superiores de mides 112x45cms i 2 basculants superiors de 96x45cms, inclosos muntants, amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat i joc de dues manetes per fulla, tancaportes Yale o similar. Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.

E7C72406		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament làm.poliet.exp.retic.g=10mm,AL=19-21dB,col.n/adh.	5,04	834,92	4.208,00	0,19

Aïllament amb làmina de polietilè expandit reticulat de 10 mm de gruix, IMPACTODAN 10 de DANOSA o equivalent, amb una millora a l'aïllament acústic a soroll d'impacte de 19 a 21 dB, i una resistència a la compressió > 21 kPa, segellada amb cinta adhesiva autoprotegida amb alumini, col·locada no adherida

ED1400XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant de tub de planxa galvanitzada amb unió plegada de D 90 mm i de 0,6 mm de gruix, i de 2 mm de	52,81	79,40	4.193,11	0,19

Baixant de tub de planxa galvanitzada amb unió plegada de D 90 mm i de 0,6 mm de gruix, i de 2 mm de gruix en els dos primers metres, amb formació de doble connexió horitzontal a bunera i a sobreixidor, incloses les peces especials i fixat mecàmicament amb brides

F9DL2413		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment llambordí ceràmic rect.,10x20cm,g=5cm,,col.+rejunt.mort. 1:6	64,11	62,00	3.974,82	0,18

Paviment de llambordí ceràmic klinker, color igual a l'obra vista, de forma rectangular de 10x20 cm i 5 cm de gruix, col·locat i rejuntat amb morter de ciment 1:6

EAVT00X2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cortina opaca enrotllable, amb teixit ignífug opac, de polièster recobert de PVC, amb bombo i guies	95,12	41,57	3.954,04	0,18
----	---	-------	-------	----------	------

Cortina opaca enrotllable, amb teixit ignífug opac, de polièster recobert de PVC, amb bombo i guies sobre marc de l'obertura, accionament manual, inclòs

EA8FB26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B26 Conjunt de mides totals 1001x260cms amb perfil·leria d'alumini ALBA PROS 70RPT per correderes o	3.947,49	1,00	3.947,49	0,18
---	--	----------	------	----------	------

FE.B26 Conjunt de mides totals 1001x260cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 70RPT per correderes o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable. Aïllament al soroll aèri 30dBA

Format per:

- 1 unitat de corredera de dues fulles de 248x215cms amb fixe inferior opac de 248x60cms
- 2 unitat de corredera de dues fulles de 179x215cms amb fixe inferior opac de 179x60cms
- 1 unitat de corredera de dues fulles de 183x215cms amb fixe inferior opca de 183x60cms

EB14SI06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	SI.06-SI.09 Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 40 mm de diàmetre, acabat polit i abrilla	66,71	58,88	3.927,88	0,18
---	--	-------	-------	----------	------

SI.06-SI.09 Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 40 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament

4A1Y68XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Formació de forat per col·locació de JAGAS en paret de tancament, amb tall amb disc, execució de for	61,42	63,00	3.869,46	0,18
---	--	-------	-------	----------	------

Formació de forat per col·locació de JAGAS en paret de tancament, amb tall amb disc, execució de forat i segellat perimetral amb silicona

EQ54U0X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Suport i taulell de les piques d'aules d'acer inoxidable AISI304, format per perfil L de 45.4 i tubs	345,89	10,65	3.683,73	0,17
---	--	--------	-------	----------	------

Suport i taulell de les piques d'aules d'acer inoxidable AISI304, format per perfil L de 45.4 i tubs de 30mm de diàmetre, i tauler laminat compacte d'alta pressió HPL tipus Trespa Toplab Base o equivalent, color blanc, acabat a dues cares, 10 mm de gruix, col·locat sobre obra amb fixacions mecàniques, segons detall de projecte.

EA8FB29	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B29-31 Porta 292x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 61cms a cada canto amb p	1.752,72	2,00	3.505,44	0,16
---	--	----------	------	----------	------

FE.B29-31 Porta 292x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 61cms a cada canto amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat i joc de dues manetes per fulla.

EA8FB37	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B37 Conjunt de porta practicable de dues fulles de 210x225cms amb fixe superior 210x40cms amb pan	3.379,56	1,00	3.379,56	0,15
---	--	----------	------	----------	------

FE.B37 Conjunt de porta practicable de dues fulles de 210x235cms de panell llis ceg i dos fixes de 168x235cms format per dos fixes de 84x190cms i oscil·lant superior de 168x45cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat, joc d'una maneta per fulla, tancaportes Yale de Tesa o similar, sistema barra antipanic Tesa sèrie Temprow o similar per sobreposar amb solapa.

E6521108	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà fibra-guix,estruc.senzilla (2x12,5+45+2x12,5) Llana de roca 40 mm - 95mm	48,52	69,58	3.375,78	0,15
----	---	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 95 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'amplària i canals de 45 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc..Placa fibra-guix de duresa superficial millorada l i densitat superior a 900kg/m3.

EAf8FB20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B20-21-22 Conjunt de mides 154x220cms format per una porta d'una fulla practicable de 85x220cms,	1.109,11	3,00	3.327,33	0,15
---	---	----------	------	----------	------

FE.B20-21-22 Conjunt de mides 154x220cms format per una porta d'una fulla practicable de 85x220cms, fixe lateral de 55x170cms i 1 basculant superior de 55x50cms, i tarja fixa superior de 140x45cm, amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla, retenedors, doble compàs retenidor d'obertura.

EAf8FB16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B16 Porta 233x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 32cms a cada canto amb perf	3.138,15	1,00	3.138,15	0,14
---	--	----------	------	----------	------

FE.B16 Porta 233x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 32cms a cada canto amb perfil·leria d'acer tipus Economy 50 de Jansen o equivalent, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 3.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat , joc de dues manetes per fulla i tancaportes Yale 2500 de Tesa o similar.

EAf8FB13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B13 Porta 222x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 26cms a cada canto amb perf	3.125,80	1,00	3.125,80	0,14
---	--	----------	------	----------	------

FE.B13 Porta 222x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral de 26cms a cada canto amb perfil·leria d'acer tipus Economy 50 de Jansen o equivalent, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 3.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat , joc de dues manetes per fulla i tancaportes Yale 2500 de Tesa o similar.

E6522105	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Contrapetja vertical en canvi de nivell de fals sostre continu, formada amb plaques de guix laminat,	35,79	83,21	2.978,09	0,14
---	--	-------	-------	----------	------

Contrapetja vertical en canvi de nivell de fals sostre continu, formada amb plaques de guix laminat, per tancar un espai aproximat de 8 a 20 cm d'altura.

EATAFB18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.B18-B21-B22-B23- Porta de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 80x220cm i fulla fi	740,38	4,00	2.961,52	0,14
---	--	--------	------	----------	------

FI.B18-B21-B22-B23- Porta de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 80x220cm i fulla fixe i una tarja lateral fixa amb finestreta, de vidre 3+3 mm transparent, de 30x220cm, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 220x110 cm, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla i doble compàs retendor de l'obertura. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.

E83Q49XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment vertical amb perfil ondulat de planxa d'acer galvanitzada tipus minionda FA 14.76.18 d'E	31,86	92,93	2.960,65	0,14
----	--	-------	-------	----------	------

Revestiment vertical amb perfil ondulat de planxa d'acer galvanitzada tipus minionda FA 14.76.18 d'Europerfil o equivalent, 1 mm de gruix, prelacada blanca, acabat llis, de color especial, col·locat amb fixacions mecàniques a l'estructura d'acer principal i secundària a base de tubs travesseres i muntants de 80.80mm

13522G8X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Bancada de formigó armat de 15 cm de gruix, de formigó HA-25/B/20/IIa, abocat amb bomba, armadura AP	112,19	26,30	2.950,60	0,14
----	--	--------	-------	----------	------

Bancada de formigó armat de 15 cm de gruix, de formigó HA-25/B/20/IIa, abocat amb bomba, armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat industrialitzat per a murs, vist

EAF8FB41	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B41 Mallorquina corredera, de mides 682x195cms, en perfil d'alumini color plata mate formada per	2.950,23	1,00	2.950,23	0,14
---	---	----------	------	----------	------

FE.B41 Mallorquina corredera, de mides 682x195cms, en perfil d'alumini color plata mate formada per quatre fulles correderes, sobre subestructura de muntants d'acer galvanitzat 80.80mm i travesser de 180.80mm, amb coberta de planxa s'alumini anoditzat d'1mm de gruix, (pendnet 1%) Inclou pany i clau mestrejat.

E7D6F60X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció passiva contra incendis d'estructura metàl·lica, mitjançant l'aplicació de pintura intumes	59,78	49,08	2.934,30	0,13
----	--	-------	-------	----------	------

Protecció passiva contra incendis d'estructura metàl·lica, mitjançant l'aplicació de pintura intumescent, en emulsió aquosa monocomponent, color blanc, acabat mat llis, fins a formar un gruix mínim de pel·lícula seca de 1780 micres i aconseguir una resistència al foc de 90 minuts. S'entregarà el Certificat corresponent de l'aplicador.

EAF8FB32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B32 Conjunt de 634x265cms format per 3 finestres de 205x150 de dues fulles correderes cadascuna i	2.872,25	1,00	2.872,25	0,13
---	--	----------	------	----------	------

FE.B32 Conjunt de 634x265cms format per 3 finestres de 205x2150 de dues fulles correderes cadascuna i tres fixes inferiors opaques de 205x70cms amb perfileria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent, inclosos muntants, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Aïllament al soroll aèri 30dBA

EAF8FB30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B30 Conjunt de 634x250cms format per 3 finestres de 205x2150 de dues fulles correderes cadascuna	2.846,15	1,00	2.846,15	0,13
---	---	----------	------	----------	------

FE.B30 Conjunt de 634x250cms format per 2 finestres de 205x265 de dues fulles correderes cadascuna i dos fixes laterals de 105x265cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA PROS 65 RPT / ALBA PROS 70 PT o equivalent, inclosos muntants, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Aïllament al soroll aèri 30dBA

EAF8FP02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.P02 Conjunt de 1 corredera de dues fulles de 287x110cms, 1 corredera de dues fulles de 289x110cms	2.816,00	1,00	2.816,00	0,13
FE.P02 Conjunt de 1 corredera de dues fulles de 287x110cms, 1 corredera de dues fulles de 289x110cms, 2 correderes de dues fulles de 286x110cms, amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 70 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable Aïllament al soroll aèri 30dBA					

E4PQ2410		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Marxapeu de formigó prefabricat de 4 cm de gruix, de longituds variables, col·locada amb morter mixt	57,32	48,10	2.757,09	0,13
Marxapeu de formigó prefabricat de 4 cm de gruix, de longituds variables, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l					

EAF8FP08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P08 Conjunt de mides 648x190cms format per 2 correderes de dues fulles de 324x150cms i quatre ful	2.702,72	1,00	2.702,72	0,12
---	--	----------	------	----------	------

FE.P08 Conjunt de mides 648x190cms format per 2 correderes de dues fulles de 324x150cms i quatre fulles basculants superiors de 158x40cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 70 RPT o equivalent per a la corredera i sistema ALBA 65RPT per a la basculant,o equivalent, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable, doble compàs retenidor de l'obertura i manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants. Aïllament al soroll aèri 30dBA

E7C9H8XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.placa semiríg.MW-roca,dens.=230/150kg/m3,g=120mm,cond.tèrmica <=0,039W/mK,col.fix.mecàniques	9,66	278,64	2.691,66	0,12

Aïllament amb placa ISOVER IXXO o equivalent constituïts per panells rígids de llana de roca, no hidròfils, revestits en una de les seves cares amb un complex d'oxiasfalt i un film de polietilè termofusible, de 120 mm de gruix complint la norma UNE a 13162), de densitat 230/150 kg/m3, amb una conductivitat tèrmica <= 0,039 W/mK i resistència tèrmica >= 3,05 m2.K/W, col·locada amb fixacions mecàniques

E86BA8XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment de xapa alumini de 1.2 mm del mateix ral que la perfil·leria col·locat directament sobre o	54,29	49,06	2.663,20	0,12

Revestiment de xapa alumini de 1.2 mm del mateix ral que la perfil·leria col·locat directament sobre obra.

EAF8FP09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P09 Conjunt de 1 corredera de dues fulles de 298x115cms i dues fulles basculants superiors de 158	2.603,76	1,00	2.603,76	0,12
---	--	----------	------	----------	------

FE.P09 Conjunt de 1 corredera de dues fulles de 298x115cms i dues fulles basculants superiors de 158x40cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 70 RPT per a la corredera i ALBA 65RPT per a la basculant, o equivalent, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa).

EA8FB02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B02 Porta de mides 100x250cms d'una fulla practicable amb perfil·leria d'alumini ALBA 65 RPT amb ru	2.564,40	1,00	2.564,40	0,12
---	--	----------	------	----------	------

FE.B02 Porta de mides 100x250cms d'una fulla practicable amb perfil·leria d'alumini anoditzat plata sistema ALBA 65 PROS RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla i tancaportes Yale 2500 de Tesa o similar.

FD561002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Peça prefabricada de formigó de vorada Canaleta de 50x20x50 cm, tipus B de Hormipisos o equivalent,	42,90	59,40	2.548,26	0,12
---	---	-------	-------	----------	------

Peça prefabricada de formigó de vorada Canaleta de 50x20x50 cm, tipus B de Hormipisos o equivalent, col·locada amb morter de ciment sobre llit de formigó HNE-15/P/10

EAZGG405	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Comandament a distància Ventus F200 o equivalent execució manual amb palanca de mà per a finestra pr	248,22	10,00	2.482,20	0,11
---	--	--------	-------	----------	------

Comandament a distància Ventus F200 o equivalent execució manual amb palanca de mà per a finestra projectant, color plata, de fins a 1200 mm d'amplada amb 1 compàs d'obertura projectant.

EA1DFB34	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.B34-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i una ful	2.434,67	1,00	2.434,67	0,11
---	--	----------	------	----------	------

FI.B34-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i una fulla fixa amb dos finestres superiors abatibles en cada fulla, vidre 3+3 mm transparent, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 281x220 cm, inclòs els reforços necessaris per arriostament de les mateixes a forjat, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla, doble compàs retenedor de l'obertura, retenedors d'obertura i antipinçadits. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.

E84432XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras continu PGL-A (12,5),entram. acer galv.,perfils principals c/900mm perfils secundaris c/400	33,34	72,53	2.418,15	0,11
----	---	-------	-------	----------	------

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals ZF 160.2 col·locats cada 900 mm i perfils secundaris de mestres de 82x16mm col·locats cada 400 mm fixats al sostre, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

E86577P5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètic	21,57	105,98	2.285,97	0,10
----	--	-------	--------	----------	------

Revestiment vertical a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 22 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida, col·locat adherit sobre parament vertical

EATAFP09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.P09- Tarja fixa de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, de 65x220cm, amb finestra superior, de vidre	565,35	4,00	2.261,40	0,10
---	--	--------	------	----------	------

FI.P09- Tarja fixa de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, de 65x220cm, amb finestra superior, de vidre 3+3 mm transparent, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, doble compàs retenedor de l'obertura. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.

EAF8FB34	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B34-35 Porta de 90x285cms format per una fulla practicable de 90x220cms amb panell llis ceg i una	1.112,02	2,00	2.224,04	0,10
---	--	----------	------	----------	------

FE.B34-35 Porta de 90x255cms format per una fulla practicable de 90x205cms amb panell llis ceg i una fulla basculant superior 90x50cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6 (v.b.b.). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla, tancaportes Yale de Tesa o similar, doble compàs retenedor de l'obertura i manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.

EA1DFB01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B01-Conjunt de fusteria de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i	2.181,50	1,00	2.181,50	0,10

FI.B01-Conjunt de fusteria de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per dues fulles batents de 84x250cm i cinc fulles fixes, per a rebre vidre laminat 3+3mm (vidre inclòs), pern·s cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar, de dimensions 651x250 cm, inclòs els reforços necessaris per arriostrament de les mateixes a forjat,. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.

E9GZ30XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Lliscat manual pavim.form.	1,29	1.672,41	2.157,41	0,10
Lliscat manual de paviments de formigó,					

EAF8FB40		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B40 Conjunt de 2 basculants de 161x50cms, 1 basculant de 146x50cms, 1 basculant de 147x50cms i 2	2.125,75	1,00	2.125,75	0,10

FE.B40 Conjunt de 2 basculants de 161x50cms, 1 basculant de 146x50cms, 1 basculant de 147x50cms i 2 basculants de 163x50cm amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6 (v.bb). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou doble compàs retenidor de l'obertura.

E4BCM80X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Armadura p/llosa AP500SD, malla el.b/corrug.ME 20x20cm, D:12-12mm, 6x2,2m B500SD	9,63	220,03	2.118,91	0,10
Armadura per a lloses AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:12-12 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080					
EA1DFB39		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B39-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i una ful	2.040,98	1,00	2.040,98	0,09
FI.B39-Conjunt de fusteria de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 80x220cm i una fulla fixa, vidre 3+3 mm transparent, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aèria TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 248x220 cm, inclòs els reforços necessaris per arriostrament de les mateixes a forjat, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla, doble compàs retenedor de l'obertura. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.					
E7C92102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament de llana ISOVER ARENA ABSORCIÓ o equivalent constituïts per panells semirígids de llana mi	8,41	238,44	2.005,28	0,09
Aïllament de llana ISOVER ARENA ABSORCIÓ o equivalent constituïts per panells semirígids de llana mineral ISOVER, no hidròfils, revestits per una de les seves cares amb un vidre de vel de color negre, de 15 mm de gruix complint la norma UNE EN 13162 Productes aïllants tèrmics per a aplicacions en l'edificació amb una conductivitat tèrmica de 0,032 W / (m K), classe de reacció a foc A1 i codi de designació MW-eN 13162-T3-DS (23,90) -WS-MU1-Afr5 , col·locada amb fixacions mecàniques					
E83QEB02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SE.B02- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europafil	48,81	40,47	1.975,39	0,09
SE.B02- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europafil o equivalent, de 1,6 mm de gruix, col·locada sobre muntants galvanitzats de 80.80 i 80.40 mm fixats mecànicament sobre el parament d'obra. remats verticals de xapa prelacada plegada de 0,6 mm de gruix i horitzontals de 1 mm					
EAF8FB12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	FE.B12 Mallorquina de mides 260x265cms de lama fixe, en perfil d'alumini color plata mate formada pe	1.972,40	1,00	1.972,40	0,09
---	--	----------	------	----------	------

FE.B12 Mallorquina de mides 260x265cms de lama fixe, en perfil d'alumini color plata mate formada per tres fulles practicables amb pany i clau, i tres fixes superiores a cada fulla. Ajustatge i col·locació sobre premarc estandard de 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat i joc de dues manetes per fulla.

EA8FB39	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B39 Porta practicable de dues fulle de 230x215cms i fixe superior de 230x45cms amb panell llis ce	1.938,54	1,00	1.938,54	0,09
---	--	----------	------	----------	------

FE.B39 Porta practicable de dues fulles de 230x235cms amb panell llis ceg amb perfileria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\alpha = 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs maneta interior i exterior i pany de cop i clau. Inclou pany i clau mestrejat, joc d'una maneta per fulla, tancaportes Yale de Tesa o similar, sistema barra antipanic Tesa sèrie Temprow o similar per sobreposar amb solapa.

E72100XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Membrana per a impermeabilització de cobertesde dues làmines adherides, una d'oxiasflat amb film de	34,68	55,45	1.922,97	0,09
----	---	-------	-------	----------	------

Membrana per a impermeabilització de cobertes de dues làmines adherides, una d'oxiasflat amb film de polietilè 3 kg i l'altre de betum polimèric APP de 4 kg/m2 autoprotegida amb grans minerals amb una armadura de fibra de vidre i una de polièster, sobre formació de pendents amb xapa de morter de guix mig de 3 cm prèvia imprimació de sika latex sobre llosa de formigó.

E6521115	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà fibra-guix,estruc.senzilla,(2x10+75+2x10) Llana roca 60 mm - 115cm	46,11	41,12	1.896,18	0,09
----	---	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de fibra-guix format per estructura senzilla normal amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat, amb un guix total de l'envà de 115 mm, muntants cada 600 mm de 75 mm d'amplària i canals de 75 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 10 mm de guix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 60 mm.. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfilaria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc..Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EABGSI01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	SI.01 Formació de finestra de 240x150-120 cm d'atenció al públic amb estructura de pletines d'acer d	1.874,89	1,00	1.874,89	0,09
SI.01 Formació de finestra de 240x150-120 cm d'atenció al públic amb estructura de pletines d'acer de 300.8 i 120.8 mm, marcs tipus Perfrisa de 50.20 mm, i vidre laminat 3+3 mm, fulla de vidre corredissa sobre guies, pany i clau mestrejat. S'inclou la formació de taulell segons detalls de projecte i el pintat de l'estructura amb una capa de protecció antioxidant i pintura a l'esmalt metalitzat. Totalment executada.					
EAZ3UOX1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Antipinçadits porta simple	203,45	9,00	1.831,05	0,08
Antipinçadits porta simple					
E8661403		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment vertical planxes aglom.suro,g=12mm,adherit	19,95	88,83	1.772,24	0,08
Revestiment vertical amb planxes d'aglomerat de suro de 19mm de gruix, col·locades amb adhesiu					
EAF8FB25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B25 Porta de mides 292x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral a cada canto amb perf	1.752,72	1,00	1.752,72	0,08
FE.B25 Porta de mides 292x250cms de dues fulles practicables i un fixe lateral a cada canto amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm Uw=2 W/m2K, g=0,6, transparent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat , joc de dues manetes per fulla i tancaportes Yale 2500 de Tesa o similar, retenedors.					
E83E1105		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Extradossat fibra-guix EI120 (2x10+75) Llana roca 60mm EI120 - 95mm	45,30	38,48	1.743,10	0,08
----	---	-------	-------	----------	------

Extradossat de plaques de fibra-guix format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 105 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'ampl·ria i canals de 70 mm d'ampl·ria, amb 2 plaques tipus resistent al foc (F) de 10 mm de gruix, fixades mec·nicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 60 mm. Protecció al foc EI 120. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EA8FB10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B10 Porta de mides 190x250cms de dues fulles practicables amb perfil·leria d'alumini ALBA 65 RPT o	1.709,52	1,00	1.709,52	0,08
---	---	----------	------	----------	------

FE.B10 Porta de mides 190x250cms de dues fulles practicables amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat, joc d'una maneta per fulla i barra antipànic Tesa sèrie Trempo o similar per sobreposar amb solapa.

E6521113	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà pl. fibra-guix,estruc.senzilla refor.(2x12,5+50+2x12,5)-100 mm	49,96	32,69	1.633,09	0,07
----	---	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de fibra-guix format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 100 mm, muntants cada 400 mm de 50 mm d'ampl·ria i canals de 50 mm d'ampl·ria, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mec·nicament. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EA8FB03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B03 Conjunt format per 1 finestra de mides 407x65cms de dues fulles correderes amb perfil·leria ALB	1.562,19	1,00	1.562,19	0,07
---	--	----------	------	----------	------

FE.B03 Conjunt format per 1 finestra de mides 407x65cms de dues fulles correderes amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65/70RPT o equivalent, una basculant de 110x65cms i una altre basculant de 198x65cms amb perfil·leria d'alumini ALBA PROS65 RPT, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E6521112					
m2	Envà fibra-guix,estruc.senzilla (2x12,5+70+2x12,5) Llana roca 60 mm - 120 mm	49,72	31,35	1.558,72	0,07

Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix a cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 60 mm i densitat 50 kg/m^3 . Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada i densitat superior a 900 kg/m^3 .

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
1A1ESB09					
u	SE.B09. Conjunt d'armari de comptadors formada per maó calat klinker, de 285x135x50 mm, de La Paloma	1.545,04	1,00	1.545,04	0,07

SE.B09. Conjunt d'armari de comptadors formada per maó calat klinker, de 285x135x50 mm, de La Paloma Cerámicas o equivalent, de color a definir per la D.F., cares vista, armari de comptadors de mallorquina de ferro pintat plata col·locada sobre perfils 150,5mm folres alumini anoditzat plata 1,2mm adherit sobre paret (TA). Inclòs sostre amb solera de formigó de 15 cm de gruix enrasada amb el coronament del mur. Totalment executat segons detall de projecte

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E3Z112XX					
m2	Capa neteja+anivell. g=10cm form. HL-150/B/20/, camió	11,70	130,70	1.529,17	0,07

Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/30 de consistència tova i grandària màxima del granulat 30 mm, abocat des de camió

EAZ3U0XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Antipinçadits porta doble	370,77	4,00	1.483,08	0,07
Antipinçadits porta doble					
EA1DFB08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B08a-B08b-B10-B11 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i	359,66	4,00	1.438,64	0,07
FI.B08a-B08b-B10-B11 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EA1DFB35		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B35-B36-B37-B38 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i ta	359,66	4,00	1.438,64	0,07
FI.B35-B36-B37-B38 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EQN2U00X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	SE.P06 Escala de gat d'alumini tipus VECTALADDER o similar, 60cm d'amplada ammb crinolina de protecc	1.305,17	1,00	1.305,17	0,06
SE.P06 Escala de gat d'alumini tipus VECTALADDER o similar, 60cm d'amplada ammb crinolina de proteccio i ancoratges simples, inclou plataforma de sortida de 80cm amb ancoratges regulables, desnivell de 4 m.					
EAVJEB01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SE.B01- Gelosia d'alumini anoditzat plata amb lamel·la fixa vertical de 180.30 mm, fixades mecànicam	139,92	9,32	1.303,49	0,06
SE.B01- Gelosia d'alumini anoditzat plata amb lamel·la fixa vertical de 180.30 mm, fixades mecànicament pels extrems superiors i inferiors, segons detall de projecte.					
EAF8FB05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	FE.B05 Porta de dues fulles practicable de (100+30)x255 amb panell llis ceg i tarja vidriera amb per	1.260,14	1,00	1.260,14	0,06
---	--	----------	------	----------	------

FE.B05 Porta de dues fulles practicable de (100+30)x255 amb panell llis ceg i tarja vidriera amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($< o = 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W}/\text{m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat i joc de dues manetes per fulla. Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.

EQN2U01X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SE.P07 Escala de gat d'alumini tipus VECTALADDER o similar, 60cm d'amplada ammb crinolina de protecc	1.253,72	1,00	1.253,72	0,06
---	--	----------	------	----------	------

SE.P07 Escala de gat d'alumini tipus VECTALADDER o similar, 60cm d'amplada ammb crinolina de proteccio i ancoratges simples, inclou plataforma de sortida de 100cm amb ancoratges regulables adaptables a planxa ondulada, desnivell de 2,72 m.

EAF8FP06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P06 Porta practicable de dues fulle de 170x200cms amb panell llis ceg amb perfil·leria d'alumini AL	1.229,43	1,00	1.229,43	0,06
---	--	----------	------	----------	------

FE.P06 Porta practicable de dues fulle de 170x200cms amb panell llis ceg amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($< o = 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat i joc de dues manetes per fulla.

EASAFP10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI-P10 Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 120, de dues fulles batents, per a una llum de 160x220 cm,	1.228,19	1,00	1.228,19	0,06
---	---	----------	------	----------	------

FI-P10 Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 120, de dues fulles batents, per a una llum de 160x220 cm, amb tanca antipànic TESA sèrie Tempro o similar per sobreposar amb solapa, joc d'una maneta tipus "C" per fulla i electroiman amb retenció, col·locada, inclòs selector de tanca

F9651008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Vorada recta form., DC, tipus T-2p, C5 (25x15cm), B, H, T(R-5MPa),col./s.base form.,rejun.morter	27,38	44,00	1.204,72	0,06
---	--	-------	-------	----------	------

Vorada recta de peces de formigó, doble capa, tipus T-2p o equivalent, amb secció normalitzada de calçada C5 de 25x15 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó, i rejuntada amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos

G981U004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Gual p/vehicles, model 60/62, pedra granítica, cares vistes flamejades,base formigó H-15, g:15cm	99,25	12,00	1.191,00	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Gual per a vehicles, model 60/62, de pedra granítica amb cares vistes flamejades, sense incloure peces dels extrems, inclosa l'excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió de 15 cm de gruix i totes les feines adients, totalment acabat

EAVJEP02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SE.P02- Gelosia d'alumini anoditzat plata amb lamel·la orientable horitzontal, tipus Gradpanel E190	89,98	13,09	1.177,84	0,05
----	---	-------	-------	----------	------

SE.P02- Gelosia d'alumini anoditzat plata amb lamel·la orientable horitzontal, tipus Gradpanel E190 o equivalent, sobre tubs verticals 50.50.2, amb accionament manual, col·locada, tot inclòs segons detalls

EAF8FP04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P04 Conjunt de mides 170x200cms format per porta d'una fulla practicable de 85x200cms, fixe late	1.161,71	1,00	1.161,71	0,05
---	---	----------	------	----------	------

FE.P04 Conjunt de mides 170x200cms format per porta d'una fulla practicable de 85x200cms, fixe lateral de 85x160cms i 1 basculant superior de 87x40cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6 (v.bb). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicable subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla, maneta o tirador desmuntable i doble compàs retenidor de l'obertura.

F6A1ST01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	ST.01-Porta fixa i batent amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, travesser d	1.148,62	1,00	1.148,62	0,05
---	--	----------	------	----------	------

ST.01-Porta fixa i batent amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, travesser de 20mm de diàmetre i brèndoles de 20mm de diàmetre separades cada 50mm, passamà de 50.8 i passamà de 20.5, tot d'acer galvanitzat. pany i clau mestrejat

EAQQBB24

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Fl.B24b - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos	1.143,88	1,00	1.143,88	0,05
---	---	----------	------	----------	------

Fl.B24b - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos prestatges, joc de tiradors, de sis fulles practicables, mides 365x220 cm, portes de DM 22 amb xareneres de caçoleta sobre bastiment de 50x50 mm. Totalment executada segons projecte.

E83QEP01

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	SE.P01- Revestiment de control visual amb planxa dentada Atenea 5.202.44 perforada i prelacada d'Eur	46,70	24,49	1.143,50	0,05
----	--	-------	-------	----------	------

SE.P01- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europafil o equivalent de 1,6 mm de gruix, col·locada sobre muntants galvanitzats de 80.80 i 80.40 mm fixats mecànicament sobre el parament d'obra. remats verticals de xapa prelacada plegada de 0,6 mm de gruix

EAVT00X3

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Subministrament i col·locació en obra de mosquitera d'alumini. Mosquitera de tipus enrollable vertic	113,18	9,71	1.099,43	0,05
----	--	--------	------	----------	------

Subministrament i col·locació en obra de mosquitera d'alumini. Mosquitera de tipus enrollable vertical model IRENE vertical 45 de color Ral estandard plata o equivalent. Amb sistema d'apertura tipus push-up amb enrollament per molla i caixó arrodonit de 45mm. Red model Strong (color negre) o equivalent. S'inclouen accessoris de mosquitera i joc de guies.

F6A1ST04

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	ST.04-Composició de porta batent i porta fixa i batent, de 2x2m, amb muntants formats per IPE80+IPE1	1.088,84	1,00	1.088,84	0,05
---	--	----------	------	----------	------

ST.04-Composició de porta batent i porta fixa i batent, de 2x2m, amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, travesser de 20mm de diàmetre i brèndoles de 20mm de diàmetre separades cada 50mm, passamà de 50.8 i passamà de 20.5, tot d'acer galvanitzat. pany i clau mestrejat

EA1DFB13

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	FI.B13-B16-B17 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes	359,66	3,00	1.078,98	0,05
---	---	--------	------	----------	------

FI.B13-B16-B17 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.

EAVZOAHX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Motor per a persiana Sunea Screen IO 6/32 i mando situo 1 IO, o equivalent.	178,63	6,00	1.071,78	0,05
---	---	--------	------	----------	------

Motor per a persiana Sunea Screen IO 6/32 i mando situo 1 IO, o equivalent.

EABGSI02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SI.02 Formació de finestra de 218x113 cm de consergeria amb estructura de pletines d'acer de 300.8 i	1.069,22	1,00	1.069,22	0,05
---	--	----------	------	----------	------

SI.02 Formació de finestra de 218x113 cm de consergeria amb estructura de pletines d'acer de 300.8 i 120.8 mm, marcs tipus Perfrisa de 50.20 mm, i vidre laminat 3+3 mm, fulla de vidre corredissa sobre guies, pany i clau mestrejat. S'inclou la formació de taulell segons detalls de projecte i el pintat de l'estructura amb una capa de protecció antioxidant i pintura a l'esmalt metalitzat. Totalment executada.

EQ110010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Banc de vestidors de 42 d'ample i 45 cm d'alçada, d'estructura metàl·lica i seient de fusta envernissada	88,45	12,00	1.061,40	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Banc de vestidors de 42 d'ample i 45 cm d'alçada, d'estructura metàl·lica i seient de fusta envernissada de 30 cm d'amplada

EAF8FB23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B23 Conjunt de mides 183x220cms format per balconera d'una fulla practicable de 85x220cms, fixe l	1.054,20	1,00	1.054,20	0,05
---	--	----------	------	----------	------

FE.B23 Conjunt de mides 183x220cms format per balconera d'una fulla practicable de 85x220cms, fixe lateral de 55x170cms i 1 basculant superior de 55x50cms amb perfilieria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs tirador estandard inoxidable i doble compàs retenidor de l'obertura.

EAF8FB04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B04 Porta d'una fulla practicable de 100x255 amb panell llis ceg amb perfil·leria d'alumini anoditz	1.036,23	1,00	1.036,23	0,05
FE.B04 Porta d'una fulla practicable de 100x255 amb panell llis ceg amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat i joc de dues manetes per fulla, Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.					

EAF8FB36		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B36 Porta de 90x285cms format per una fulla practicable de 90x215cms i una fulla basculant superi	1.020,18	1,00	1.020,18	0,05
FE.B36 Porta de 90x255cms format per una fulla practicable de 90x205cms i una fulla basculant superior 90x50cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6 (v.bb). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla, tancaportes Yale de Tesa o similar, doble compàs retenedor de l'obertura i manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.					

E83QEP03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SE.P03-P04- Revestiment de control visual amb planxa dentada Atenea 5.202.44 perforada i prelacada d	54,82	18,49	1.013,68	0,05
SE.P03-P04- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europèrfil o equivalent de 1,6 mm de gruix, col·locada sobre muntants galvanitzats de 80.40 mm fixats mecànicament sobre el parament d'obra. remats verticals de xapa prelacada plegada de 0,6 mm de gruix					

F9GZ2414		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de junta de discontinuïtat acústica amb tall de disc sobre paviment de terratzo.	8,52	117,08	997,52	0,05
Formació de junta de discontinuïtat acústica amb tall de disc sobre paviment de terratzo.					

EAF8FB14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B14 Balconera 146x245cms de dues fulles practicables amb perfil·leria d'alumini ALBA 65 RPTo equiva	989,99	1,00	989,99	0,05
FE.B14 Balconera 146x245cms de dues fulles practicables amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPTo equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6 (v.bb). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa).					
EAQDFB05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.BI05- Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, una fulla batent i una tarja lateral batent	326,11	3,00	978,33	0,04
FI.BI05- Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, una fulla batent i una tarja lateral batent, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar, de dimensions 220x120x40 cm, per rebre vidre laminat 3+3mm (vidre inclòs). Inclou sòcol a banda i banda de xapa d'acer inoxidable de 50 cm d'alçada.. Totalment executada segons detall de projecte.					
EQ54U0X2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Suport de les piques d'aules d'acer inoxidable AISI304, format per perfil L de 45.4 i tubs de 30mm d	61,18	15,80	966,64	0,04
Suport de les piques d'aules d'acer inoxidable AISI304, format per perfil L de 45.4 i tubs de 30mm de diàmetre, col·locat a obra amb fixacions mecàniques					
EAQQCB24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B24c - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos	933,88	1,00	933,88	0,04
FI.B24c - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos prestatges, joc de tiradors, de quatre fulles practicables, mides 272x220 cm, portes de DM 22 amb xareneres de caçoleta sobre bastiment de 50x50 mm. Totalment executada segons projecte.					
EAF8FBB5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	FE.B5b Finestra 190x65cms d'una fulla fixa i una fulla oscil·lobatent amb perfil·leria d'alumini ALBA	909,26	1,00	909,26	0,04
---	---	--------	------	--------	------

FE.B5b Finestra 190x65cms d'una fulla fixa i una fulla batent, amb doble compàs retenidor de l'obertura, perfil·leria d'alumini noditzat ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C, classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 50x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa).

EA8FP07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P07 Conjunt de 1 corredera de dues fulles de 160x190cms i una fulla basculant superior de 160x40c	901,59	1,00	901,59	0,04
---	--	--------	------	--------	------

FE.P07 Conjunt de 1 corredera de dues fulles de 160x190cms i una fulla basculant superior de 160x40cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 70 RPT per a la corredera i sistema ALBA 65RPT per a la basculant, o equivalent, amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable i doble compàs retenidor de l'obertura. Aïllament al soroll aèri 30dBA

EAQDFB03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.BI03-BI.04-B06- Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, una fulla batent, marc de bastime	298,62	3,00	895,86	0,04
---	--	--------	------	--------	------

FI.BI03-BI.04-B06- Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, una fulla batent, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar, de dimensions 220x90x40 cm, per rebre vidre laminat 3+3mm (vidre inclòs). Inclou sòcol a banda i banda de xapa d'acer inoxidable de 50 cm d'alçada.. Totalment executada segons detall de projecte.

EA8FB27	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B27 Porta d'una fulla practicable de 100x220 amb panell llis ceg de mides 105x250cms amb perfil·ler	883,25	1,00	883,25	0,04
---	--	--------	------	--------	------

FE.B27 Porta d'una fulla practicable de 100x220 amb panell llis ceg de mides 105x250cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla. Aïllament al soroll aèri 30dBA

FQ130102	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Banc de 700 cm de llargada format per pilar de formigó armat prefabricat de 40x40cm	434,48	2,00	868,96	0,04
---	---	--------	------	--------	------

Banc de 700 cm de llargada format per pilar de formigó armat prefabricat de 40x40cm

EAF8FB07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B07 Conjunt de mides 175x265cms format per 2 fixes de 87,5x220cms i 1basculant superior de 175x45	860,95	1,00	860,95	0,04
---	--	--------	------	--------	------

FE.B07 Conjunt de mides 175x265cms format per 2 fixes de 87,5x220cms i 1basculant superior de 175x45cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar transparent 33.1/12/33.1mmUw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.

E6521109	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà fibra-guix,estruc.senzilla,(2x10+75+2x10) Llana roca 60 mm EI120 - 115cm	54,03	15,67	846,92	0,04
----	---	-------	-------	--------	------

Envà de plaques de fibra-guix format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 115 mm, muntants cada 600 mm de 75 mm d'amplària i canals de 75 mm d'amplària, 2 plaques tipus resistent al foc (F) a cada cara de 10 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de 60 mm. Protecció al foc EI 120. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

E5ZZ8QUX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Embocadura de bonera realitzant un rebaix en el suport al voltant de la bonera, en el qual es rebrà	38,45	22,00	845,90	0,04
Embocadura de bonera realitzant un rebaix en el suport al voltant de la bonera, en el qual es rebrà la impermeabilització formada per: peça de reforç de làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40-FP, amb armadura de feltre de polièster no teixit de 160 g/m², de superfície no protegida, totalment adherida al suport amb bufador, prèvia emprimació amb emulsió asfàltica aniònica amb càrregues tipus EB.					
EAF8FB33		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B33 Porta de 90x255cms format per una fulla practicable de 90x205cms i una fulla basculant superi	844,44	1,00	844,44	0,04
FE.B33 Porta de 90x255cms format per una fulla practicable de 90x205cms i una fulla basculant superior 90x50cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla, tancaportes Yale de Tesa o similar, doble compàs retenedor de l'obertura i manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.					
EAF8FB15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B15 Finestra 117x245cms de dues fulles correderes de mides 117x135 i fixe inferior de 117x110cms	833,02	1,00	833,02	0,04
FE.B15 Finestra 117x245cms de dues fulles correderes de mides 117x135 i fixe inferior de 117x110cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA PROS 65 RPT / ALBA PROS 70 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent Uw=2 W/m2K, g=0,6. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 50x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa).					
EAQQDB24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	FI.B24d - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos	805,40	1,00	805,40	0,04
---	---	--------	------	--------	------

FI.B24d - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos prestatges, joc de tiradors, de quatre fulles practicables, mides 222x220 cm, portes de DM 22 amb xareneres de caçoleta sobre bastiment de 50x50 mm. Totalment executada segons projecte.

E83E1106		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat fibra-guix (30+12,5) - 42,5mm	29,69	27,12	805,10	0,04

Extradossat directe de plaques de fibra-guix laminat fixades mecànicament al parament vertical mitjançant mestres de perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat col·locades cada 400 mm amb 1 placa tipus estàndard (A) de 12,5 mm de gruix cada una. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

EEZH473X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sobreeixidor format per bonera d'EPDM de sortida lateral diàmetre 90 mm i 45 cm d'amplada col·locada	36,08	22,00	793,76	0,04

Sobreeixidor format per bonera d'EPDM de sortida lateral diàmetre 90 mm i 45 cm d'amplada col·locada adherida, embocada a tub de planxa galvanitzada de d 90 mm i de 0,6 mm de gruix

EAF8FB11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FE.B11 Porta de mides 90x250cms d'una fulla practicable amb perfil·leria d'alumini ALBA 65 RPT o equiv	788,79	1,00	788,79	0,04

FE.B11 Porta de mides 90x220cms d'una fulla practicable amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\alpha = 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclòs pany i clau mestrejat, joc de dues manetes per fulla i tancaportes YALE 2500 de Tesa o similar.

EAF8FB24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.B24-24' Finestra de mides 45x160cms format per una fulla practicable amb perfil·leria d'alumini ALB	385,70	2,00	771,40	0,04
---	--	--------	------	--------	------

FE.B24-24' Finestra de mides 45x160cms format per una fulla practicable amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire (< o = 9 m3/k·m2 segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc Uw=2 W/m2K, g=0,6 (v.bb). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa).

EB92U2RX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Franja de 60cm d'alçada amb trama de punts de vinvil diàmetre 4cm	29,49	26,06	768,51	0,04
Franja de 60cm d'alçada amb trama de punts de vinvil diàmetre 4cm					

EA1DFB25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B25-B26 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de	380,66	2,00	761,32	0,03
FI.B25-B26 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 90x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					

F6A1ST03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	ST.03-Porta fixa i batent, de 2x2m, amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, t	755,92	1,00	755,92	0,03
ST.03-Porta fixa i batent, de 2x2m, amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, travesser de 20mm de diàmetre i brèndoles de 20mm de diàmetre separades cada 50mm, passamà de 50.8 i passamà de 20.5, tot d'acer galvanitzat. Spany i clau mestrejat					

E83QEB03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SE.B03- Revestiment de control visual amb planxa dentada Atenea 5.202.44 perforada i prelacada d'Eur	51,76	14,47	748,92	0,03
SE.B03- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europèrfil o equivalent de 1,6 mm de gruix, col·locada sobre muntants galvanitzats de 120.80 i 120.40 mm fixats mecànicament sobre el parament d'obra. remats horitzontals inferiors de xapa prelacada plegada de 1 mm de gruix i horitzontals superiors i verticals de 0,6 mm					

E442SI05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	SI.05-SI.08 Formació de cantells laterals i superiors d'envà d'ull d'escales amb platina d'acer per	50,12	14,78	740,77	0,03
SI.05-SI.08 Formació de cantells laterals i superiors d'envà d'ull d'escales amb platina d'acer per pintar de 100.8mm. S'inclou el pintat amb una capa de protecció antioxidant i dues d'acabat.					
EA1DFB28		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B28- Porta vidriera de marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una ful	723,70	1,00	723,70	0,03
FI.B28- Porta vidriera de marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent i una fulla lateral fixa, per a rebre vidre laminat 3+3mm (vidre inclòs), perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar, de dimensions 158x250 cm. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EA1DFB19		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B19-B20 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de	359,66	2,00	719,32	0,03
FI.B19-B20 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EA1DFB24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B24-B27 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de	359,66	2,00	719,32	0,03
FI.B24-B27 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EAF8FB09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	FE.B09 Conjunt de mides 150x260cms format per 1 fixe de 150x220 i 1 basculant superior de 150x45cms	715,60	1,00	715,60	0,03
---	---	--------	------	--------	------

FE.B09 Conjunt de mides 150x260cms format per 1 fixe inferior de 150x215 amb travesser a 1,10m del terra i 1 basculant superior de 150x45cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa).Doble compàs retenidor de l'obertura o manubri d'accionament manual a distància de les obertures basculants.

EA1DFP01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.P01-P14-P15 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapete	236,42	3,00	709,26	0,03
---	--	--------	------	--------	------

FI.P01-P14-P15 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.

F6A1EB11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SE.B11 Porta batent amb muntants formats per IPE100, IPE80 i tub 60.60.3mm, travesser de 20mm de dià	705,14	1,00	705,14	0,03
---	--	--------	------	--------	------

SE.B11 Porta batent amb muntants formats per IPE100, IPE80 i tub 60.60.3mm, travesser de 20mm de diàmetre i brèndoles de 20mm de diàmetre amb separacions de 50mm, passamà de 50.8 i passamà de 20.5, tot d'acer galvanitzat. pany i clau mestrejat. Tanca de panells Orsogrill o equivalent 1992x1986mm galvanitzat i suport de 60x7mm galvanitzat

EABGSI03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	SI.03 Formació de finestra de taulell de cuina amb estructura de pletines d'acer de 140.8, 113.8, tu	678,26	1,00	678,26	0,03
---	--	--------	------	--------	------

SI.03 Formació de finestra de taulell de cuina amb estructura de pletines d'acer de 140.8, 113.8, tub 70.20 i suport L 200.200.8, taulell de marbre blanc i persinana enrotllable ab caixó vist. S'inclou la formació de taulell segons detalls de projecte i el pintat de l'estructura amb una capa de protecció antioxidant i pintura a l'esfalt metalitzat. Totalment executada.

E84432X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix	38,10	17,65	672,47	0,03
----	---	-------	-------	--------	------

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim, i entre l'entramat metàl·lic placa de llana mineral de roca de 60 mm

EA1DFB43	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.B43-B45 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de	328,16	2,00	656,32	0,03
---	--	--------	------	--------	------

FI.B43-B45 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x204cm i una reixa superior, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar, mides totals 80x285cm. Joc de dues manetes tipus "C" per fulla Totalment executada segons detall de projecte.

E8261411	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.vidriada,preu alt,16-25p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	28,87	22,08	637,36	0,03
----	--	-------	-------	--------	------

Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica vidriada, rajola de la Bisbal o equivalent, de 20x10cm color a escollir, grup BIII (UNE-EN 14411), col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)

EATAFB40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.B40- Porta de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 80x220cm, fulla de DM 10 mm i b	633,79	1,00	633,79	0,03
---	--	--------	------	--------	------

FI.B40- Porta de DM EI-60 isofòniques de 33 dBA, batent hidròfug, de 80x220cm, fulla de DM 10 mm i bastigi interior amb llana de roca 40 kg/m3, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 220x80 cm, pany i clau mestrejat, joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.

F6A1ST02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	ST.02-Porta batent, de 0.9x2.15m, amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, tra	629,28	1,00	629,28	0,03
---	--	--------	------	--------	------

ST.02-Porta batent, de 0.9x2.15m, amb muntants formats per IPE80+IPE100, marc de passamans 60.8, travesser de 20mm de diàmetre i brèndoles de 20mm de diàmetre separades cada 50mm, passamà de 50.8 i passamà de 20.5, tot d'acer galvanitzat. pany i clau mestrejat

EA1DFB07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fl.B07-Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM	629,02	1,00	629,02	0,03
Fl.B07-Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 70x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
FR440101		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament de Liriodendron tulipifera de perímetre de 16 a 18 cm, amb l'arrel nua	36,75	17,00	624,75	0,03
Subministrament de Liriodendron tulipifera de perímetre de 16 a 18 cm, amb l'arrel nua					
145C11XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Llosa de formigó armat, horitzontal, de 15 cm de gruix amb muntatge i desmuntatge d'encofrat per a l	60,76	9,75	592,41	0,03
Llosa de formigó armat, horitzontal, de 10 cm de gruix amb muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 3 m, amb tauler de fusta de pi, formigó HA-25/B/18/IIa, abocat amb bomba i armadura AP500 SD amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:12-12 mm 6x2,2 m B500SD UNE-EN 10080					
EATAFB30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fl.B30- Porta vidriera de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i revestiment de DM de 90x220cm, vidr	589,24	1,00	589,24	0,03
Fl.B30- Porta vidriera de 33 dBA, batent hidròfug, de 90x220cm i revestiment de DM de 90x220cm, vidre 3+3 mm transparent, tapeta planta DM hidròfug, tres xarneres reforçades, molla aerea TS68 plata, junta de goma perimetral, de dimensions total del conjunt 185x220 cm, pany i clau mestrejat, joc d'una maneta tipus "C" per fulla, doble compàs retendor de l'obertura retenedors i antipinçadits. Inclou el vidre. Totalment executada segons detall de projecte.					
EAF8FP05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	FE.P05 Conjunt de mides 85x200cms format per un fixe de 85x160cms i una fulla basculant superior de	579,70	1,00	579,70	0,03
---	---	--------	------	--------	------

FE.P05 Conjunt de mides 85x200cms format per un fixe de 85x160cms i una fulla basculant superior de 85x40cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm transparent $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$. Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable i doble compàs retenidor de l'obertura.

EA1DFB41	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.B41- Porta vidriera de marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una ful	559,83	1,00	559,83	0,03
---	--	--------	------	--------	------

FI.B41- Porta vidriera de marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent, per a rebre vidre laminat 3+3mm (vidre inclòs), perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar, de dimensions 90x250 cm. Pany i clau mestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.

EA8FP03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u	FE.P03 Conjunt de fixe 123x70cms i un 1 basculant superior de 123x40cms ambMperfil·leria d'alumini ALB	536,80	1,00	536,80	0,02
---	--	--------	------	--------	------

FE.P03 Conjunt de fixe 123x70cms i un 1 basculant superior de 123x40cms amb perfil·leria d'alumini anoditzat sistema ALBA PROS 65 RPT o equivalent amb ruptura de pont tèrmic, en color plata mate, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire ($\leq 9 \text{ m}^3/\text{k}\cdot\text{m}^2$ segons taula 3.1.3.a-HE1, zona climàtica hivern C), classificació 3A d'estanqueïtat a l'aigua i classificació C5 de resistència al vent. Amb composició de vidre laminar 33.1/12/33.1mm amb butiral blanc $U_w=2 \text{ W/m}^2\text{K}$, $g=0,6$ (v.bb). Ajustatge, sellat i col·locació sobre premarc estandard 35x15mm per practicables i 50x15 per correderes subministrat a paleta per a la seva col·locació (col·locació inclosa). Inclou maneta o tirador desmuntable i doble compàs retenidor de l'obertura.

EAQQFB31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.B31 - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos p	519,42	1,00	519,42	0,02
---	--	--------	------	--------	------

FI.B31 - Subministra i col·locació d'armari de DM per pintar, interior de melamina color crem, dos prestatges, joc de tiradors, de dues fulles practicables, mides 114x220 cm, i lateral de revestiment de DM, portes de DM 22 amb xareneres de caçoleta sobre bastiment de 50x50 mm. Totalment executada segons projecte.

E5ZH0FWX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera sifònica EPDM,D=90mm,tapa ,adh.sob/làm.bitum. Bonera d'EPDM de sortida lateral diàmetre 90 mm i 45 cm d'amplada col·locada adherida i morrió col·locat a pressió o reixeta de plàstic reforçat de 25x25x1 cm recolzada sobre l'aïllament	34,51	15,00	517,65	0,02
E83QEB06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SE-B06- Revestiment de control visual amb planxa dentada Atenea 5.202.44 perforada i prelacada d'Eur SE-B06- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europerfil o equivalent de 1,6 mm de gruix, col·locada sobre muntants galvanitzats de 60.80 i 60.40 mm fixats mecànicament sobre el parament d'obra. remats horitzontals inferiors de xapa prelacada plegada de 1 mm de gruix i horitzontals superiors i verticals de 0,6 mm	53,66	9,54	511,97	0,02
EA1DFB09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B09- Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM FI.B09- Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.	511,03	1,00	511,03	0,02
EA1DFB21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.B21b-B22b-B23b Tarja vidriera de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flan FI.B21b-B22b-B23b Tarja vidriera amb marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla fixa de 30x220cm, per rebre vidre laminat 3+3mm (inclòs vidre). Totalment executada segons detall de projecte.	161,53	3,00	484,59	0,02
EB15SI07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	SI.07-SI10 Barana d'acer per a pintar, amb brèndoles de rodons d'acer diàmetre 10mm separats 10cm, a SI.07-SI10 Barana d'acer per a pintar, amb brèndoles de rodons d'acer diàmetre 10mm separats 10cm, amb travesser inferior i superior i laterals de passamà d'acer 40.10 mm, de 110 cm d'alçària, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella	127,07	3,62	459,99	0,02
EABGSP05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	SE.P05- Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla fixa i una fulla batent, de 306x236	435,85	1,00	435,85	0,02
---	--	--------	------	--------	------

SE.P05- Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla fixa i una fulla batent, de 306x267 cm, amb bastidor de tub de 50x50x2 mm, platines laterals de 200.8mm i platina superior format L de 20x50cm, guia tipus klein SLID-150, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, segons detall, pany de cop, acabat per pintar, col·locada.

E83ES3XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat fibra-guix 12,5mm	11,06	36,98	409,00	0,02
----	-------------------------------	-------	-------	--------	------

Extradossat amb plaques de fibra-guix de tipus estàndard (A) de una placa de 12,5 mm de gruix, col·locada directament sobre el parament amb tocs de guix amb additius. Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

E83QEB04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SE.B04-B05- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europèr	58,76	6,84	401,80	0,02
----	--	-------	------	--------	------

SE.B04-B05- Revestiment de control visual amb planxa Atenea 5.202.44 prelacada i perforada d'Europèr o equivalent de 1,6 mm de gruix, col·locada sobre muntants galvanitzats de 40.40 mm fixats mecànicament sobre el parament d'obra. remats horitzontals inferiors de xapa prelacada plegada de 1 mm de gruix i horitzontals superiors i verticals de 0,6 mm

G981U024	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conj. 2 extr.gual p/vehicles mod.60/62 pedra granítica cares flamejades base formigó H-15 g:15cm	192,99	2,00	385,98	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Conjunt dels dos extrems de gual per a vehicles, model 60/62, de pedra granítica amb cares vistes flamejades, inclosa l'excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió de 15 cm de gruix i totes les feines adients, totalment acabat

FRZ2U010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tutor fusta tractada,2 rodons,diàm.=8cm,l=2,5m	21,48	17,00	365,16	0,02
---	--	-------	-------	--------	------

Tutor de fusta format per dos rodons de fusta tractada de 8 cm de diàmetre i 2,5 m de llargària, amb subjecció específica per arbres de goma

E86B1408	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Folrat de parament amb planxa d'alumini d'1,5 mm de gruix, acabat anoditzat plata col·locat adherida	42,32	8,28	350,41	0,02
----	--	-------	------	--------	------

Folrat de parament amb planxa d'alumini d'1,5 mm de gruix, acabat anoditzat plata col·locat adherida a fibra-guix

EABGFB14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fl.B14 Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 80x2	331,08	1,00	331,08	0,02
Fl.B14 Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 80x215 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'1 mm de gruix i bastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada. Inclòs pany i clau meestrejat i joc de dues manetes tipus "C" per fulla.					

EA1DFB29		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fl.B29 Tarja vidriera amb marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una ful	325,36	1,00	325,36	0,01
Fl.B29 Tarja vidriera de 33 dBA amb marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla fixa de 35x220cm, per rebre vidre laminat 3+3mm (inclòs vidre). Totalment executada segons detall de projecte.					

E7862410		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Impermeabilització de parament horitzontal amb morter impermeabilitzant flexible, a base de ligants	6,82	43,46	296,40	0,01
Impermeabilització de parament horitzontal amb morter impermeabilitzant flexible, a base de ligants hidràulics i resines sintètiques, de dos componenets predosificats, a base de ciment, àrids seleccionats i polímers modificats, tipus Sika Top 209 o similar, aplicat en dues capes					

E442SI04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	SI.04 Formació de tester d'envà amb platina d'acer per pintar de 284.8mm. S'inclou el pintat amb una	99,74	2,85	284,26	0,01
SI.04 Formació de tester d'envà amb platina d'acer per pintar de 284.8mm. S'inclou el pintat amb una capa de protecció antioxidant i dues d'acabat.					

E5ZH10Q4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera de PVC de 20x20-90 cm, de cassoleta de sortida vertical, i reixeta alta tipus Riuvert A-37-403	40,55	7,00	283,85	0,01
Bonera de PVC de 20x20-90 cm, de cassoleta de sortida vertical, i reixeta alta tipus Riuvert A-37-40372 o equivalent, col·locada amb fixacions mecàniques					

EA1DFB46		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fl.B46 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM	278,42	1,00	278,42	0,01
Fl.B46 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 80x220cm i una tarja lateral batent de 40x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EB92U2XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment decoratiu amb paper de vinil, fixació amb cua cel·lulòsica, soluble en aigua, sobre la s	9,94	27,58	274,12	0,01
Revestiment decoratiu amb paper de vinil, fixació amb cua cel·lulòsica, soluble en aigua, sobre la superfície regularitzada.					
EA1DFB47		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fl.B47 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM	257,42	1,00	257,42	0,01
Fl.B47 Porta de DM per pintar, de 10 mm per cada cara, marc de bastiment de flandes i tapetes de DM hidròfug, formada per una fulla batent de 90x220cm, perns cromats, maneta placa 18*18 i junta de goma perimetral, interior alveolar. Joc de dues manetes tipus "C" per fulla. Totalment executada segons detall de projecte.					
EQZ10I01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Prestatge de fusta col·locat amb fixacions mecàniques	64,31	4,00	257,24	0,01
Prestatge de fusta col·locat amb fixacions mecàniques					
FQ210010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Paperera tipus "Barcelona"	121,90	2,00	243,80	0,01
Paperera tipus 'Barcelona' o equivalent, de 40 cm de diàmetre i 1m d'alçada, formada per planxa metàl·lica perforada, amb dos peus, abatible, galvanitzada i pintada amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues capes d'acabat amb pintura tipus 'oxiron' o equivalent, inclou subministrament, col·locació, excavació i ancoratge amb daus de formigó. Tot inclòs completament acabat.					
E83E1104		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Extradossat fibra-guix (45+2x10) + llana de roca -65mm	35,43	6,41	227,18	0,01
----	--	-------	------	--------	------

Extradossat de plaques de fibra-guix format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 65 mm, muntants cada 600 mm de 45 mm d'amplaria i canals de 45 mm d'amplaria, amb 2 placa tipus estàndard (A) de 10 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca de 40 mm i densitat 50 kg/m3. Inclòs tots els accessoris de muntatge i treballs addicionals habituals en aquest tipus de divisòries: juntes d'EPDM perimetrals, masilles elastomèriques, reforços en DM per a càrregues puntuals, reforços de perfil·leria en gras obertures, cantejat amb placa d'obertures, etc...Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

E83ES3X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat fibra-guix (12,5+15mm) - 27,5mm	18,89	9,46	178,64	0,01
----	---	-------	------	--------	------

Extradossat amb plaques de fibra-guix de tipus estàndard (A) de una placa de 15 mm de gruix i una placa de 12,5mm de gruix, col·locada directament sobre el parament amb tocs de guix amb additius. Placa fibra-guix de duresa superficial millorada I i densitat superior a 900kg/m3.

E83F300X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aplacat vert/horit placa guix lamin. tipusA,g=12,5mm,fix.mec.s/perfil·leria	14,08	10,90	153,47	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Aplacat vertical/horitzontal amb placa de guix laminat d'estàndard (A) i gruix 12,5 mm, col·locada sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb fixacions mecàniques

E7J2117X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Junta estructural de la casa CHOVA o equivalent formada per una banda de reforç POLITABER COMBI 40 o	13,82	9,50	131,29	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Junta estructural de la casa CHOVA o equivalent formada per una banda de reforç POLITABER COMBI 40 o equivalent (30 cm, d'amplada mínima), làmina elastomèrica POLIBATER COMBI 40+POLIBATERVEL 30 o equivalent, material de replè CHOVESTAR MASTIC P25 o equivalent, banda de reforç POLITABER COMBI 40 o equivalent (45 cm, d'amplada mínima), bandes d'adherència POLITABER BANDA 33 o POLITABER COMBI 40 o equivalent (30 cm, d'amplada mínim 2 peces), Imprimació SUPERMUL o equivalent, en toda la zona adjacent a membrana.

E7C9Y6XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 150 kg/m3, de 20 mm de gruix,	12,00	9,75	117,00	0,01
	Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 150 kg/m3, de 20 mm de gruix, col·locada amb morter adhesiu				

E6522106	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Contrapetja vertical formada amb placa de PVC de 50mm d'ample, per tancar un espai aproximat de 35	19,94	5,11	101,89	0,00
	Contrapetja vertical formada amb placa de PVC de 50mm d'ample, per tancar un espai aproximat de 35 cm d'altura.				

EQ11FB48	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Fl.B48-Banc format amb biga de fusta de castanyer laminada	73,38	1,20	88,06	0,00
	Fl.B48-Banc format amb biga de fusta de castanyer laminada amb fixacions laterals de planxa d'acer pintada tipus L 250.100.100mm				

EQ610104	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bústia tipus OLLE MOD BX-103 o equivalent i platina inox de 330x40 mm per a formació de bústia de 30	53,68	1,00	53,68	0,00
	Bústia tipus OLLE MOD BX-103 o equivalent i platina inox de 330x40 mm per a formació de bústia de 300x100x30 cm al mur de formigó, tapa i marc posteriors inox amb pany i clau.				

E8EZ1409	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat de DM de 22 mm i 100mm d'amplada per pintar i fixat mecànicament	6,68	6,63	44,29	0,00
	Remat de DM de 22 mm i 100mm d'amplada per pintar i fixat mecànicament				

EAQP112X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Fulla fix.p/reg.col.fix.mec.,tauler fibres fust.proc.sec MDF,g=16mm,d>=800kg/m3,p/amb.sec,rf=B-s2, d	12,47	3,15	39,28	0,00
	Fulla fixa desmuntable per a registre interior, de fusta, col·locat amb fixacions mecàniques amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques, de 19 mm de gruix i >= 800 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc B-s2, d0, acabat no revestit, treballat al taller				

E789U0XX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

Impermeabilització amb resina de poliuretà monocomponent tipus ULTRAFLEX o equivalent en dues capes i reforç intermig de malla de pet de 150 gr/m2. tercera capa de resina de poliuretà alifàtica monocomponent tipus ULTRATOP de color gris clar o equivalent.

Extradossat amb plaques de fibra-guix de tipus estàndard (A) de dues plaques de 10 mm de gruix, col·locada directament sobre el parament amb tocs de guix amb additius. Placa fibra-guix de duresa superficial millorada i densitat superior a 900kg/m3.

Làmina antivibratòria de poliuretà microcel·lular de MECANO
CAUTXÚ tipus SYLOMER SR11 25mm de GETZENER o equivalent.

			Preu	Amidament	Import
PPAUU0XX	pa	PAAI concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials	7.500,00	1,00	7.500,00
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials					